Zeydî Hadis Yorumu: Muhammed B. Yahya (Ö. 310/923) Örneği

Kadir DEMİRCİ*

Zeydî Hadis Yorumu: Muhammed B. Yahya (Ö. 310/923) Örneği

Zaidi Hadith Interpretation: A Case of Muhammad B. Yahya (D.310/923)

Özet

Muhammed b. Yahya'nın kendisine sorulan hadislerle yaptığı yorumlar onun hadis anlayışını göstermesi bakımından önemlidir. İtikatta Mutezile gibi düşünen bir Zeydî imamı olan Muhammed b.

* Kadir DEMİRCİ, Doç.Dr., Eskişehir Osmangazi Üniversitesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, kadirdemirci68@gmail.com, ORCID ID orcid.org / 0000-0001-7921-6215

dele etmiş ve bu uğurda şehit olmuştur. Şehâdetinin ardından İmam Zeyd'in davası, siyâsî, ilmî görüşleri, oğulları ve sevenleri tarafından devam ettirilmiştir. Öyle ki Yemen'de Zeydîler tarafından hicrî 284/897 yılında güçlü bir devlet kurulmuştur. Bu devletin Yemen'deki hakimiyeti inişli-çıkışlı olmakla birlikte on bir asır boyunca devam etmiştir. (Üzüm, 2013, 44/326) Başlangıçta siyâsî bir hareket olarak ortaya çıkan Zeydiyye, tarihî süreç içerisinde müctehid imamlarının görüşleriyle müstakil bir itikat ve fıkıh mezhebine dönüşmüştür.

(Hadâik, II/82; el-İfâde, 133) Babasının vefatından sonra 299 yılında kendisine bey'at edilen imam Muhammed Sa'de şehrinde ikamet etmiş, Hemdan, Necran ve Havlan bölgelerine hükmetmiştir. O da babası gibi Karmatîler ile mücadelesini sürdürmüş, Udeyde bölgesinde ordusunu Karmatîler üzerine sevk etmiştir. (Vecih, 1999: 1013) Kendi yakınlarından gördüğü kötülükler sebebiyle imamet vazifesini 301/913 tarihinde kardeşi Ahmed b. Yahya en-Nâsî'ra bırakmış, kendisi uzlete çekilmiş, vefatına kadar ilim ve ibadet ile meşgul olmuştur. İmam Muhammed 310/922

yılında genç yaşta vefat etmiş ve Yemen'in Sa'de şehrinde babasının yanına defnedilmiştir. (Vecih, 1999: 1013; Hadâik, II/87)

Hemen hemen İslâmî ilimlerin her alanında eserleri olan Muhammed b. Yahya'nın çoğu el yazması halinde bulunan eserlerinin bir kısmı tahkik edilerek yayınlanmıştır.